Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

22 августа 2024                                                                                                            № 289

г. Верхотурье

О назначении ответственных лиц за обработку персональных данных

в 2024-2025 учебном году

В целях исполнения ч.2.ст. 22 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» с последующими изменениями и дополнениями, Постановления

Правительства РФ от 17 ноября 2007 г. №781 «Об утверждении Положения об обеспечении

безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных» с последующими изменениями и дополнениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных

сотрудников МАОУ «ООШ № 2», обучающихся и их родителей (законных представителей)

возлагаю на себя.

2. Назначить администратором безопасности заместителя директора Мартынову И.С.,

возложив на нее ответственность за организацию технической защиты персональных данных.

3. Назначить ответственным лицом за обработку и передачу персональных данных, за

ведение электронной и документальной персональной базы данных о работниках МАОУ

«ООШ № 2» специалиста по кадрам Гребеневу С.В.

4. Назначить ответственным лицом за обработку и передачу персональных данных, за

ведение документальной персональной базы данных обучающихся МАОУ «ООШ № 2»

делопроизводителя Зуеву М.Ю.

5. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных

системах персональных данных  (Приложение).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Е.А. Субботина

Приложение

к приказу МАОУ «ООШ № 2»

№ 289 от 22 августа 2024г.

Список сотрудников, ответственных за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных МАОУ «ООШ № 2»

в 2024-2025 учебном году

ФИО, должность Персональные

данные

Документы

Субботина Евгения

Анатольевна, директор

персональные данные сотрудников, обучающихся и их  родителей

(законных представителей)

Мартынова Ирина

Сергеевна, заместитель

директора

Персональные

данные

сотрудников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

- личные дела обучающихся;

- личные дела сотрудников;

- трудовые договоры;

- документы по тарификации сотрудников

школы;

- материалы служебных расследований;

- приказы по личному составу;

- приказы по основной деятельности;

- приказы по движению обучающихся;

- электронные классные журналы;

- статистические отчеты;

- сведения о состоянии здоровья обучающихся;

- официальный сайт школы;

- электронная база данных обучающихся школы;

- база данных РИС (региональная

информационная система);

- организация процедур итоговой аттестации

(ОГЭ, ГВЭ);

- база данных РБДО;

- база данных АИС «Образование»;

- журнал учета замещенных уроков;

- документы по аттестации педагогических

работников школы

Стадник Елизавета

Борисовна, заместитель

директора

Персональные

данные сотрудников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

- личные дела обучающихся;

- приказы по основной деятельности;

- приказы по движению обучающихся;

- электронные классные журналы;

- сведения о состоянии здоровья обучающихся,

сотрудников школы;

- официальный сайт школы;

- база данных одаренных детей;

- заявки на участие в конкурсах, проектах

различного уровня;

- статистическая отчетность по воспитательной

работе;

- документы воспитательной работы,

- индивидуальные карты социально-

психологического сопровождения;

- данные о социальных и жилищно-бытовых

условиях обучающихся;

- медицинские карты обучающихся;

- база данных по малообеспеченным,

многодетным  семьям, семьям находящимся в

трудной жизненной ситуации;

- база данных реализации профминимума

Полозова Елена

Владимировна, главный

бухгалтер

Персональные

данные сотрудников

- приказы по личному составу сотрудников;

- тарификационные данные сотрудников школы;

- табель учета рабочего времени сотрудников

школы;

- приказы по движению обучающихся;

- штатное расписание

Гребенева Светлана

Витальевна, специалист

по кадрам

Персональные

данные сотрудников

- личные дела сотрудников школы;

- электронные трудовые книжки;

- трудовые договоры;

- электронная база данных по сотрудникам;

- приказы по личному составу сотрудников;

- тарификационные данные    сотрудников школы;

- табель учета рабочего времени сотрудников

школы;

- карточка унифицированной   формы Т-2;

- паспортные и анкетные данные сотрудников

школы;

- личные дела обучающихся допризывного

возраста;

- личные дела сотрудников, в том числе

военнообязанных, находящихся в запасе;

- приказы по основной деятельности;

- приказы по движению обучающихся

Зуева Марина Юрьевна,

делопроизводитель

Персональные данные

сотрудников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

- личные дела обучающихся;

- карточка унифицированной   формы Т-2;

- медицинские книжки;

- приказы по личному составу сотрудников;

- электронная база данных по обучающимся;

- приказы по основной деятельности;

- приказы по движению обучающихся;

- обеспечение информационной безопасности

обработки и хранения персональных данных

сотрудников и обучающихся школы

Глушман Татьяна

Анатольевна, завхоз

Персональные

данные сотрудников

- табель учета рабочего времени сотрудников

школы;

- приказы по основной деятельности;

- приказы по личному составу сотрудников;

Саратовцева Наталья

Витальевна, повар

Персональные

данные сотрудников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

- база данных ЕГИССО

Степанова Людмила

Александровна,

ответственный за

информационный обмен

Персональные

данные сотрудников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

- база данных РИС (региональная

информационная система);

- организация процедур итоговой аттестации

(ОГЭ, ГВЭ);

- база данных РБД;

- база данных АИС «Образование»

Лукашевич Андрей

Сергеевич,

ответственный за

заполнение аттестатов об

окончании основного

общего образования

Персональные

данные обучающихся

- ведомости итоговых оценок;

- база данных ФИС ФРДО;

- анкетные данные обучающихся

Шамсутдинова Яна

Валерьевна,

Руководитель

структурного

подразделения «Точка

роста»

Персональные

данные сотрудников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

- база данных «Навигатор дополнительного

образования Свердловской области

Шумкова Елена

Александровна,

библиотекарь

Персональные

данные обучающихся

и их родителей

(законных

представителей)

Карточки учета выданной     литературы

Казакова Елена

Владимировна,

ответственный за

аттестацию

педагогических

работников

Персональные

данные

педагогических

работников

База данных КАИС

Егорова Наталия

Владимировна,

социальный педагог

Персональные

данные обучающихся

и их родителей

(законных

представителей)

- личные дела обучающихся, состоящих на ВШУ;

- личные дела семей,

- социальный паспорт школы, классов;

- данные о социальных и жилищно-бытовых

условиях обучающихся;

- база данных по опекаемым, малообеспеченным,

многодетным семьям, семьям находящимся в

трудной жизненной ситуации, детей-участников

СВО

Казакова Елена

Владимировна,

руководителей МО

учителей

начальных классов

Персональные

данные    учителей и

обучающихся

начальной школы

Документы по работе  методического объединения

учителей начальных классов

Надельнюк Алиса

Александровна,

руководитель МО

учителей

гуманитарного цикла

Персональные

данные    учителей-

предметников,

работающих в 5-9

классах и

обучающихся

Документы по работе  методического объединения

учителей гуманитарного цикла

Кудымова Ольга

Николаевна,

руководитель МО

учителей естественно-

научного цикла

Персональные

данные    учителей-

предметников,

работающих в 5-9

классах и

обучающихся

Документы по работе  методического объединения

учителей математического и естественно-

научного    циклов

Егорова Наталия

Владимировна,

руководитель МО

классных руководителей

Персональные

данные         классных

руководителей 1-9

классов и

обучающихся

Документы по работе   методического объединения

классных руководителей

Учителя-предметники

(все педагогические

работники школы)

Персональные

данные обучающихся

и их родителей

(законных

представителей)

Электронные классные     журналы

Ившин Михаил

Игоревич, педагог-

организатор

Персональные

данные    обучающихся

Личные дела обучающихся школы, членов

детской общественной организации

Кудымова Ольга

Николаевна, советник

директора по

воспитанию

Персональные

данные обучающихся

Личные дела обучающихся школы, членов

детской общественной организации, органов

ученического самоуправления

Специалисты психолого-

педагогического

сопровождения:

Чебыкина Татьяна

Николаевна, педагог-

психолог, Петухова

Екатерина Юрьевна,

тьютор, Надельнюк

Алиса Александровна,

учитель-логопед,

Лампред Светлана

Владимировна, учитель-

дефектолог

Персональные

данные обучающихся

- личные дела обучающихся  школы;

- индивидуальные образовательные маршруты

Чебыкина Татьяна

Николаевна, педагог-

навигатор профориентации

Персональные

данные обучающихся

База данных платформы «Билет в будущее»

Грунина Инна

Николаевна, педагог-

навигатор

профориентации

 База данных платформы «Билет в будущее»

Классные руководители

1-9 классов:

Казакова Елена

Владимировна

Злобина Елена

Николаевна

Дерябина Светлана

Алексеевна

Юдина Евгения

Михайловна

Петухова Екатерина

Юрьевна

Егорова Наталия

Владимировна

Грунина Инна

Николаевна

Кудымова Ольга

Николаевна

Надельнюк Алиса

Александровна

персональные

данные обучающихся

и их родителей

(законных

представителей)

- личные дела обучающихся;

- электронные классные журналы;

- социальный паспорт класса;

- паспортные и анкетные данные обучающихся и

их родителей (законных представителей)

Воспитатели:

 Дяйкина Светлана

Николаевна,

Шилова Людмила

Валерьевна

персональные

данные обучающихся

и их родителей

(законных

представителей)

- анкетные данные обучающихся и их родителей

(законных представителей) – ФИО, телефоны;

- Журнал посещения ГПД

Лист ознакомления с Приказом МАОУ «ООШ № 2» № 289 от 22 августа 2024г. «О

назначении ответственных лиц за обработку персональных данных

в 2024-2025 учебном году»

Фамилия, имя, отчество Должность  Дата

ознакомления

Подпись

Мартынова Ирина Сергеевна, заместитель директора,

учитель

Стадник Елизавета Борисовна,  заместитель директора,

учитель

Полозова Елена Владимировна,  главный бухгалтер

Гребенева Светлана Витальевна,  специалист по кадрам

Зуева Марина Юрьевна,  делопроизводитель

Глушман Татьяна Анатольевна,  завхоз

Саратовцева Наталья Витальевна,  повар

Степанова Людмила

Александровна,

учитель, ответственный за

информационный обмен

Лукашевич Андрей Сергеевич учитель, ответственный за

заполнение аттестатов

Шамсутдинова Яна Валерьевна Руководитель структурного

подразделения «Точка роста»

Шумкова Елена Александровна Педагог-библиотекарь, учитель

Казакова Елена Владимировна Учитель, ответственный за

аттестацию педагогических

работников, руководитель МО

учителей начальных классов,

классный руководитель,

Надельнюк Алиса Александровна

Учитель-логопед,

руководитель МО учителей

гуманитарного цикла, классный

руководитель, учитель

Кудымова Ольга Николаевна Учитель, советник директора

по воспитанию,  руководитель

МО учителей естественно-

научного цикла, классный

руководитель

Егорова Наталия Владимировна Социальный педагог,

руководитель МО классных

руководителей, классный

руководитель

Ившин Михаил Игоревич педагог-организатор

Чебыкина Татьяна Николаевна педагог-психолог, педагог-

навигатор профориентации

Петухова Екатерина Юрьевна Тьютор,

 классный руководитель

Лампред Светлана Владимировна учитель-дефектолог, учитель

Злобина Елена Николаевна классный руководитель,

учитель

Дерябина Светлана Алексеевна учитель, классный

руководитель

Юдина Евгения Михайловна учитель, классный

руководитель

Грунина Инна Николаевна учитель, классный

руководитель, педагог-

навигатор профориентации

Клименко Татьяна Геннадьевна учитель

Шевченко Александр Георгиевич учитель

Волкова Екатерина Германовна учитель

Русских Елена Николаевна учитель

Лебедева Светлана Петровна учитель

Сухих Денис Александрович Педагог ДО, учитель

Вильчек Зиля Нурдавлетовна учитель

Голубева Елена Леонидовна учитель

Демидова Софья Николаевна учитель

Дяйкина Светлана Николаевна воспитатель

Шилова Людмила Валерьевна воспитатель